presente Decreto pagarán al Fondo de acuerdo a la siguiente tabla, derivada de la posibilidad de 
riesgo por el transcurso del tiempo: 

a. Conclusión entre el 31 de octubre de 2007 al 31 de diciembre de 2007, tres mil 
balboas (B/. 3.000.00) 

b. Conclusión entre 1 de enero de 2007 al 31 de diciembre de 2008, quince mil balboas 
(B/. 15.000.00) 

c. Conclusión entre 1 de enero de 2008 al 31 de diciembre de 2009, veinticinco mil 
balboas (B/. 25.000.00) 

d. Conclusión entre 1 de enero de 2010, cuarenta y cinco mil balboas (B/. 45.000.00) 
e. Conclusión entre 1 de enero de 2010 en adelante, cincuenta mil balboas (B/. 

50.000.00) 

Estas sumas deberán pagarse, en los casos del literal a. a más tardar, treinta (30) días posteriores a la 
vigencia del presente Decreto y en los demás casos, a más tardar, al 31 de diciembre de 2007.”